

**ICT-yksikön lausunto kansallisen tekoälyohjelma AuroraAI:n toimintasuunnitelmasta****1. Kohti ihmiskeskeistä yhteiskuntaa**

Ihmiskeskeinen ja ennakointikykyinen yhteiskunta on kuvattu riittävällä tavalla. Erityisenpositiivista on kokonaisvaltainen lähestymistapa tekoälyyn. Tekoälyä ei suunnitelmassa nähdä yksittäisenä teknologiaratkaisuna, vaan AuroraAI:n tekoäly on kokonaisvaltaista toimintatavan muutosta

**2. AuroraAI-toiminta**

Erityisen hyvää AuroraAI:n toimeenpanosuunnitelmassa on mahdollisuus, joka julkisille organisaatiolle tätä kautta tarjoutuu. AuroraAI jättää palveluntarjoajille mahdollisuuden muuttaa toimintaa ihmis- ja asiakaskeskeisemmäksi, sekä mahdollistaa uusien toimintamallien viemisen käytäntöön. Erityisen hyvää on se, että lähdetään nimenomaan arjen tapauksista ja arjen ongelmista.

Ongelmallista on kuitenkin se, että esimerkiksi kuntien arkitodellisuutta ei raportissa oteta juurikaan huomioon. Jo pelkästään tarvittavien rajapintojen ja järjestelmämuutosten laatiminen voi olla valtaosalle kuntia ongelmallista. Kunnat painivat ICT ympäristöjensä kehittämisessä hyvin arkipäiväisten ongelmien kanssa. Toteuttamisen kannalta ydinkysymys onkin, miten kaikki palvelukokonaisuuden tarvitsema data saadaan kerättyä ja yhdenmukaistettua niin, että palveluiden on edes mahdollista toimia kaikkialla. Ei voi olla niin, että AuroraAI on vain suurimpien kaupunkien asukkaiden ulottuvilla siksi, koska vain niillä on riittävät osaamis- ja taloudelliset resurssit AuroraAI:n mahdollisuuksien hyödyntämiseen.

100Me käyttäminen käytännössä digitalisaation edistämiseen tällä tavalla on erittäin kannatettavaa. On kuitenkin kuvattava huomattavasti selkeämmin, miten kaikki suomalaiset saadaan hyödyntämään tätä rahoitusta.

**3. Organisaatioiden kytkeytyminen ja toimeenpanon tuki**

Porin kaupunkiseutu on edelläkävijä automaation ja tekoälyn hyödyntämisessä. Näemme tekoälyn ja sen hyödyntämisen ja uudenlaiset ihmisläheiset palvelumallit keskeisenä tulevaisuuden kunnan toimintatapana. Haluamme ehdottomasti olla mukana AuroraAI:n palveluekosysteemien toiminnassa. Näemme tärkeäksi, että AuroraAI:n ympärille pystytään muodostamaan julkisten organisaatioiden ja kuntien verkosto, jolloin pystytään antamaan entistäkin paremmin vertaistukea eri toimijoiden kesken.